ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOTÔNIO VILELA

Rua Pedro Cavalcante, 162  1º Andar  Centro  CEP: 57265-000  Teotônio Vilela  Alagoas
CNPJ: 12.842.829/0001-10

Fones: (82) 3543-1365 / (82) 3543-1288 / Fax: (82) 3543-1210 / (82) 3543-3647

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA-SECULTV

Rua Firmina Pacheco, S/N  Centro  CEP: 57265-000  Teotônio Vilela  AL
CNPJ: 12.842.829/0001-10  E-mail: seculturapmtv@gmail.com

ATA DA REUNIÃO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2024

LEI DE POLITICAS NACIONAL ALDIR BLANC

JULGAMENTO DE RECURSOS

Ao dia 13 (treze) de dezembro de 2024, às 14h na Secretaria Municipal de Cultura do Município de
Teotônio Vilela/AL, reuniu-se os membros da Comissão de Recurso que trata o Edital de
Chamamento Público nº 001/2024  Edital Mestre Quilombola José Ernesto dos Santos, composta pelo
Sr. Francisco Fábio Ferreira de Jesus Almeida, inscrito no CPF sob o nº 130.385.984-02,  Sr. José Aldo
da Silva Neto, inscrito no CPF sob o nº 134.129.794-22, e Sra. Lydane de Albuquerque Santos, inscrita
no CPF sob o nº 074.076.754-22, nomeados pela PORTARIA N° 350, DE 10 DE DEZEMBRO DE
2024,  para analisar os recursos que tratam o edital. Continuando, cabe ressaltar que fora cumpridas
todas as exigências cabíveis, diante a legislação vigente, pertinente a 14.399/2022, denominada Lei
ALDIR BLANC DE FOMENTO E PREMIAÇÃO À CULTURA  PNAB. Neste sentido, após as
devidas analises das propostas e verificação dos critérios para seleção, fora aberto prazo para
interposição de recurso, para aquele que se sentirem lesados quanto a decisão inicialmente proferida,
foram protocolados na Sede da Secretaria Municipal de Cultura  SECULTV,  foram apresentados
08(oito) formulários de apresentação de recursos, sendo eles: José Milton Valério dos Santos, inscrito
no CPF nº XXX.828.XXX-XX, Maria Inês Calazans, inscrita no CPF nº XXX.298.XXX-
XX,(ressaltamos que o CPF disponibilizado no Formulário de apresentação de recurso, consta
equivocado, atentar-se as informações apresentadas), Luiza da Cruz, inscrita no CPF nºXXX.298.XXX-
XX, Associação dos Remanescentes de Quilombo do Povoado Birrus, inscrita no CNPJ
nº15.040.105/0001-41, Claudemir Calixto da Silva, inscrita no CPF nº XXX.546.XXX-XX, José
Obiragildo Minervino, inscrito no CPF nº XXX.086.XXX-XX, Ruanna Gabrielle da Silva Gomes,
inscrita CPF nºXXX.642.XXX-XX, e Sr. Claudemir da Silva  ME, inscrito no CNPJ nº
33.393.821/0001-94, o qual segue resposta dos recursos disponibilizada no portal transparência do
Município, através do link: LEI ALDIR BLANC | Prefeitura Municipal de Teotônio Vilela

   Respeitosamente,

Sr. Francisco Fábio Ferreira de Jesus Almeida
Membro de Comissão

Sr. José Aldo da Silva Neto
Membro de Comissão

Sra. Lydane de Albuquerque Santos
Membro de Comissão

		2024-12-13T16:57:47-0300